

PAWLAK ŪKIS

Į investicijas orientuotas studentės vadovaujamas augalininkystės ūkis

Informacija apie ūkį

Vardas: Adrianas Pawlakas

Vieta: Bielawy, Wielkopolskie vaivadija, Lenkija

Ūkio dydis: 31,5 ha (9 ha valdoma nuosavybės teise)

Įkūrimo metai: 2018 m.

Pagrindinė veikla: augalininkystė (kviečiai, žieminiai rapsai, žieminiai rugiai), bulvės, svogūnai

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A

Ūkiui vadovauja 24 metų Adrianas, baigęs žemės ūkio bakalauro studijas ir šiuo metu studijuojantis šios srities magistrantūroje. Žemės ūkio veiklą jis pradėjo 2018 m., valdo šeimos ūkio dalį. Jo motyvai pradėti žemės ūkio veiklą buvo malonus darbas ūkyje ir įvairi su agrokultūromis susijusi veikla. Kadangi ūkininkas gavo tik dalį ūkio, visa žemės ūkio veikla vykdoma bendrų sprendimų pagrindu. Vadinasi, ūkiui vadovauja kartu su tėvais, tačiau Adrianas daugiau dėmesio skiria investiciniams procesams, siekdamas modernizuoti ūkį. Šiuo metu ūkio plotas yra 31,5 ha, iš kurių 9 ha žemės ūkio naudmenų priklauso ūkininkams. Ūkis specializuojasi augalininkystėje. Auginami žieminiai kviečiai (15 ha), žieminiai rapsai (4,5 ha), žieminiai rugiai (2,5 ha), bulvės (5 ha) ir svogūnai (4,5 ha). Bulvės parduodamos iš karto po derliaus nuėmimo pagal rangos sutartį, o rapsai ir rugiai parduodami netoliese esančiam supirkėjui. Kviečiai ir svogūnai laikomi sandėliuose ir parduodami pavasarį.

Ūkininkas nėra jokios žemės ūkio gamintojų grupės ar organizacijos narys. Kadangi žinios, praktiniai įgūdžiai ir novatoriškumas yra sėkmingos veiklos žemės ūkyje raktas, ūkininkas ne rečiau kaip 3 kartus per metus dalyvauja sėklininkystės įmonių ar sėklų prekybininkų organizuojamuose mokymuose svogūnų ir bulvių auginimo srityje. Be to, jis stažavosi eksperimentiniame ūkyje. Šią stažuotę organizavo universitetas, tačiau ūkininkas sistemingai lanko kursus, susijusius su žemės ūkio technikos, pvz., purkštuvų, šakinių krautuvų, kombainų operatorių ir kt., valdymu.

Ateityje ūkininkas norėtų plėsti plotus. Todėl jis nusipirko svogūnų ir bulvių iškrovimo ir rūšiavimo krepšį, kad pagerintų derliaus kokybę. Investicija buvo paremta ES fondų lėšomis pagal Kaimo plėtros programos priemonę „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“. Artimiausiu metu planuoja pirkti traktorių. Be to, jis ketina organizuoti kompiuteriu valdomą sandėliavimą, pakeisti mašinas naujesnėmis ir efektyvesnėmis, taip pat įdiegti automatizuotą svogūnų ir bulvių laistymą. Planuojama keisti bulvių veislę - pereiti nuo labai krakmolingų prie didesnę biologinę vertę turinčių bulvių. Visos šios investicijos kartu su ūkio ploto didinimu turėtų padaryti žemės ūkio veiklą pelningesnę.

Ūkininkas mano, kad pasėlių įvairovė yra pagrindinis jo ūkio pranašumas prieš konkurentus, o didesnis gamybos mastas kartu su profesionaliais įgūdžiais ir technologijomis gali suteikti jam tvirtesnes pozicijas vertės grandinėje. Jis nurodo, kad jo dabartinėje ir būsimoje veikloje labai svarbu tiksliai stebėti, kas vyksta lauke ir parinkti tinkamas augalų apsaugos priemones.

Nuotraukos:

Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)

